
 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  

 

      Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 16. února 2015 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 

doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., Mgr. Lenka 

Schubertová; 

Omluven: MgA. Ondřej Vodička. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD zhodnotilo průběh premiéry inscenace Na dno! (r. Tomáš Studený), která 

proběhla v pátek 13/2 v DnO; 

 KD prodiskutovalo stav anotací předmětů v ISu, které z větší části zatím nejsou 

vyplněné. KD se bude touto záležitostí dále zabývat a případně rozdělí činnosti s tím 

související; 

 proděkan Hlavica informoval, že k dnešnímu dni bylo odevzdáno 222 výkonů pro 

RUV. Někteří z pedagogů dosud své podklady nedodali. Od pondělí 16. února budou 

výkony vkládány do databáze RUV a případně dále upřesňovány a upravovány; 

 proděkan Hlavica sdělil termín hodnocení inscenace Adam 2.0 (r. Matyáš Dlab), 

které proběhne v úterý 24. února v DS Marta; 

 proděkanka Chládková informovala o nabídce účasti na 7. ročníku ELIA NEU/NOW 

Festival 2015, který se koná v Amsterdamu od 9. do 13. září 2015. Nominace je 

nutno zaslat do 15. března; 

 proděkanka Chládková podala informace o stavu dohodnutých projektů v rámci CRP 

internacionalizace (výuka a workshopy zahraničních pedagogů); 

 proděkan Kovalčuk informoval o vyhodnocení loňských projektů SV, které 

proběhlo v pátek 13/2. Konstatoval, že mnoho projektů bylo ukončeno nedostatečně, 

s chybějícími náležitostmi. Dále byly schváleny projekty SV pro rok 2015. U 

většiny z nich byl snížen požadovaný rozpočet; 

 KD se zabývalo žádostí prof. Mikotové o účast na festivalu Divadlo evropských 

regionů v Hradci Králové (19. – 28/6) s inscenací Časoprostor. Vzhledem k tomu, 

že se v Martě v tuto dobu budou konat další tři aktivity, bude situace dále řešena ve 

spolupráci s J. Kolářovou. Čeká se především na vyjádření organizačního týmu 

Mezinárodního festivalu divadelních škol ITSelF ve Varšavě (26/6 – 1/7) o účasti 

DIFA. V případě střetu aktivit vycestuje prof. Mikotová na festival v Hradci Králové 

s méně náročným pásmem pohádek; 

 KD schválilo podobu leporela propagujícího absolventské ročníky Ateliérů 

činoherního a muzikálového herectví a postoupilo jej do tisku; 

 KD schválilo žádost Terezy Sikorové (II. roč. bak., KSFT) o poskytnutí příspěvku 

na workshop Buto (17. – 20/2, Praha). Jedná se o WS vedený japonskou tanečnicí 

Sumako Koseki. KD podpořilo výjezd částkou 1.500,- Kč ve formě mimořádného 

stipendia. 

 

II. Studijní oddělení: 

 KD schválilo žádost Michaela Janova (I. roč. bak., ATD) o rozložení ročníku ze 

zdravotních důvodů; 

 KD přijalo oznámení Adama Valacha (I. roč. bak., RTDS) o zanechání studia; 

 KD schválilo žádost Terezy Koudelové (II. roč. nav. mag., DM) o rozložení ročníku 

z důvodu dokončování DP; 



 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  

 

 KD odsouhlasilo žádost BcA. Bibiány Rybárové (I. roč. nav. mag., RTDS) o ISP 

z důvodu zahraniční stáže; 

 KD schválilo žádost Bc. Zuzany Režné (II. roč. nav. mag., SD) o ISP z důvodu 

zahraniční stáže; 

 KD odsouhlasilo žádost Juraje Marušice (III. roč. bak., ČR) o změnu názvu 

bakalářské práce. 

 

III. Zahraniční oddělení: 

 KD obdrželo přehled Mgr. Riou o přihláškách na program Erasmus pro AR 

2015/16 a schválilo je dle návrhu ZO: 

 studijní pobyty (SMS mobilita) - 22 přihlášených studentů;  

 pracovní stáže (SMP mobilita) – 9 přihlášených studentů;  

 výukové pobyty pedagogů (STA mobilita) - přihlášeno 6 pedagogů, 4 

zbývající místa budou nabídnuta dalším zájemcům; 

 školící mobility zaměstnanců (STT mobilita) – 4 přihlášení zaměstnanci;  

 KD bylo informováno P. Riou o zahraničních jazykových kurzech realizovaných 

v rámci programu Erasmus+ v průběhu LS 2014/15; jedná se o kurzy v délce 1 týden 

konané ve Francii a Španělsku, které jsou plně hrazeny ZO rektorátu. KD schválilo 

přihlášky J. Kolářové, L. Vítkové, R. Kulichové (španělština); J. Glombíčkové a S. 

Šmukové (francouzština). 

 

 

 

zapsala: Mgr. Lenka Schubertová         verifikoval: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D. 


